
 Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana

T: 01 400 33 11
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 0040-3/2024-1630-30

Ljubljana, 18.07.2024

EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sprememba izhodiščne vrednosti projekta 1541-22-7004 »Upravljanje trajnostne 
mobilnosti na turistični lokaciji Predjama – Predjama sustainable« – predlog za 
obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji pod 
točko_______ dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele, spremeni izhodiščna vrednost projekta:
- 1541-22-7004 »Upravljanje trajnostne mobilnosti na turistični lokaciji Predjama – Predjama 

sustainable« 

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Predlog sklepa Vlade RS 
- Tabela.

SKLEP PREJMEJO:
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj;
- Ministrstvo za finance in
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo. 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mailto:Gp.gs@gov.si


Stran 2 od 7

 dr. Aleksander Jevšek, minister, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj
 mag. Marko Koprivc, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj
 Jadranka Plut, vodja Sektorja za finančne mehanizme, Ministrstvo za kohezijo in regionalni 

razvoj

3. b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Gradivo se nanaša na predlog spremembe vrednosti projekta 1541-22-7004 »Upravljanje trajnostne 
mobilnosti na turistični lokaciji Predjama – Predjama sustainable«. 

Cilj projekta je izboljšati upravljanje mobilnosti in zmanjšati število vozil obiskovalcev na lokaciji 
Predjama, ne da bi zmanjšali obisk. V ta namen je predvideno sprejetje mobilnostnega načrta, ki bo 
vseboval izvedbo posameznih ukrepov, med drugim tudi ureditev infrastrukture na sami lokaciji. 
Ocenjena izhodiščna vrednost projekta je znašala 499.498,81 EUR. Ocenjena vrednost investicije po 
novelaciji investicijske dokumentacije znaša 741.284,49 EUR. Infrastrukturna dela predvidevajo 
ureditev parkirišča na Prepihu, od koder bodo lahko obiskovalci dostopali do Predjame z javnim 
prevozom. Ureditev parkirišče za avtodome in avtomobile je ocenjena na 234.301,33 EUR, vključno 
z ureditvijo električne napeljave in montaže električnih polnilnic za kolesa, čigar vrednost del je 
ocenjena na 9.000,00 EUR. Prav tako je predvidena ureditev avtobusnega postajališča v višini 
29.790,96 EUR. 

Za potrebe izvedbe načrtovanih gradbenih, inštalacijskih in obrtnih (GOI) del je potrebno zagotoviti 
dodatna sredstva v višini 241.785,68 EUR, ki jih bosta zagotovila Ministrstvo za kohezijo in regionalni 
razvoj v višini 140.348,61 EUR in nosilec projekta Občina Postojna z lastnimi sredstvi občine v višini 
101.437,07 EUR. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh 
letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij DA/NE 

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f)

dokumente razvojnega načrtovanja:
 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije 

programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Sredstva so zagotovljena na sledečih proračunskih postavkah:

- 231522 - EGP FM 14-21 - Finančni mehanizem EGP;



Stran 3 od 7

- 231523 - NOR in EGP FM 14-21 - slovenska udeležba in

- lastna sredstva Občine Postojna.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto 
(t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 

0,00 0,00 0,00 0,00

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 

0,00 0,00 0,00 0,00

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 

0,00 0,00 0,00 0,00

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov

+101.437,07 0,00 0,00 0,00

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

0,00 0,00 0,00 0,00

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
kohezijo in 
regionalni razvoj

NRP 1541-22-
7004 

231522 

EGP FM 14-21 - 
Finančni mehanizem 
EGP

424.573,99 0,00 

Ministrstvo za 
kohezijo in 
regionalni razvoj

NRP 1541-22-
7004 

231523

NOR in EGP FM 14-
21 - slovenska 
udeležba

74.924,82 0,00

SKUPAJ 499.498,81 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

Šifra in naziv 
ukrepa, 

Šifra in naziv 
proračunske 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 



Stran 4 od 7

uporabnika projekta postavke 

Ministrstvo za 
kohezijo in 

regionalni razvoj

Evidenčni 
projekt 1541-

17-0001

231522

EGP FM 14-21 - 
Finančni mehanizem 
EGP

119.296,31 0,00

Ministrstvo za 
kohezijo in 

regionalni razvoj
1541-17-0001

231523

NOR in EGP FM 14-
21 - slovenska 
udeležba

21.052,30 0,00

SKUPAJ 140.348,61 0,00

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.
II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 



Stran 5 od 7

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju 
prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki 
ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
 pristojnosti občin,
 delovanje občin,
 financiranje občin.

DA/NE 
DA/NE 
DA/NE 

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE 
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE 
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12,10/14, 164/20, 
35/21, 51/21 in 114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, saj gre za predlog sklepa Vlade

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Dr. Aleksander Jevšek
            MINISTER

Priloga: 
- Obrazložitev



Stran 6 od 7

Predlog sklepa:

Številka:
Datum:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 
2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji pod točko _______ 
dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele, 
spremeni izhodiščna vrednost projekta:

− 1541-22-7004 »Upravljanje trajnostne mobilnosti na turistični lokaciji Predjama – Predjama 
sustainable«

Barbara Kolenko Helbl
  generalna sekretarka

Priloga:
- Tabela

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj;
- Ministrstvo za finance in
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.



Stran 7 od 7

PRILOGA 1

OBRAZLOŽITEV 

Sprememba izhodiščne vrednosti projekta 1541-22-7004 »Upravljanje trajnostne mobilnosti na 
turistični lokaciji Predjama – Predjama sustainable«

Predjamski grad je priljubljena turistična lokacija, katere obisk se je v zadnjih 10 letih potrojil. Spomladanska 
predsezona se začne z velikonočnimi prazniki, glavna sezone pa v poletnih mesecih. Opazen je tudi izrazit 
trend, da se število obiskovalcev v Predjami povečuje hitreje kot v Postojnski jami in obiskovalci na 
destinaciji zadržujejo povprečno vse dlje časa. Zato so tudi parkirne površine zasedene dlje časa, saj večina 
obiskovalcev – še posebej v glavni sezoni – dostopa do lokacije Predjama z osebnimi avtomobili.

Na območju je zaradi premajhnega števila parkirnih mest ter zaradi širjenja turistične ponudbe in večjega 
števila gostov/obiskovalcev, ki se zadržijo dlje časa, na vrhuncu turistične sezone v Predjami in okoliških 
vaseh oteženo parkiranje vozil, saj za obiskovalce ni zagotovljenih zadosti javnih površin za parkiranje. 
Domačini ne morejo dostopati do svojih domov, parcel ali poslopij, ker so poti  ali travniki zaparkirani. 
Domačini so v letnih mesecih vezani na prevoze z osebnimi avtomobili, kajti ko ni rednih šolskih linij, 
domačini nimajo javnega prevoza.

Glavni namen projekta je izboljšati upravljanje mobilnosti in zmanjšati število vozil obiskovalcev na lokaciji, 
ne da bi se zmanjšali obisk Predjame, tako da bodo doseženi specifični cilji projekta:
- priprava mobilnostnega načrta in uvedba ukrepov na lokaciji Predjama;
- izvedba kampanj za obveščanje in ozaveščanje javnosti z namenom spodbujanja trajnostnih oblik 

mobilnosti in
- ureditev infrastrukture, ki bo omogočala izvedbo ukrepov iz mobilnostnega načrta za Predjamo.

Izhodišče za pripravo mobilnostnega načrta je primarno prometna razbremenitev lokacije Predjame z 
namenom izboljšanja kvalitete življenja domačinov, izboljšanja doživljajske izkušnje obiskovalcev ter 
posledično razbremenitve okoljsko ranljivega prostora v Predjami. S konkretnimi ukrepi se bo izboljšalo 
upravljanje mobilnosti na turistični lokaciji Predjama ter omogočilo pospešeno uporabo trajnostnih načinov 
dostopa na izbrani lokaciji, obenem pa se bo zmanjšal prihod na lokacijo z uporabo osebnih vozil. Za dosego 
zastavljenih ciljev je potrebno med drugim urediti ustrezno infrastrukturo – ureditev parkirišča, vključno s 
postavitvijo e-polnilnic za električna kolesa ter ureditev avtobusne postaje. 

Z ureditvijo parkirišča in avtobusne postaje na Prepihu se bo pripomoglo k boljšemu bivalnemu okolju 
prebivalcev Predjame, saj se bo del dnevnih obiskovalcev preusmeril na javni prevoz in tako razbremenil 
ceste in parkirišča v vasi. Hkrati se s postavitvijo polnilnic za električna kolesa izboljša prispevek k 
trajnostnim oblikam mobilnosti, saj se bo tako marsikateri obiskovalec lažje podal na pot z električnim 
kolesom ob vedenju, da ima možnost polnjenja baterije ob poti.

Zaradi razmer na trgu gradbenih storitev, na katere investitor ni imel vpliva, je prišlo do izrazitih dvigov cen 
tako materialov kot storitev. Prav tako je bilo tekom izvedbe del ugotovljeno, da so potrebna dodatna dela pri 
ureditvi parkirišča in avtobusne postaje na Prepihu. Zaradi navedenega je bila izdelana novelacija 
dokumenta identifikacije investicijskega projekta in investicijski program.

Ocenjena vrednost investicije po novelaciji investicijske dokumentacije znaša 741.284,49 EUR. Sredstva so 
zagotovljena na proračunskih postavkah Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj, in sicer:
- PP 231522: EGP FM 14-21 - Finančni mehanizem EGP v višini 459.277,95 EUR in
- PP 231523: NOR in EGP FM 14-21 - slovenska udeležba v višini 81.049,05 EUR.

Dodatna sredstva v višini 101.437,07 EUR bo zagotovila Občina Postojna iz lastnih sredstev. 


	MKRR_VG1_Predjama.doc

		2024-07-18T14:20:25+0200




